



tillväxt och utveckling av idéburen vård och social omsorg

Hemsida | Skicka vidare | Prenumerera | Avprenumerera

Nyhetsbrev

Det har inte bara varit en underbart varm och solig sommar. Den har även fyllts av intressanta och spännande debatter rörande valet. Lars Pettersson kommenterar valet nedan.

I detta nyhetsbrev får ni ta del av de aktiviteter som kommer att pågå under hösten. Det har även tillkommit nya medarbetare hos Famnas kansli. Vilka det är kan du se längst ner på sidan.

Känner du någon som bör få nyhetsbrevet? Gå in på hemsidan www.famna.org och anmäl hen.

Vikarierande redaktör: Jelaine Legaspi

Ansvarig utgivare: Lars Pettersson

Valkommentar

Valet är över. Vi känner alla till dess resultat på riksnivå. Kommuner och landstingsröster räknas ännu en dag eller två. På alla nivåer förutsätts nya samverkanslösningar för att skapa tillräckliga majoriteter. Vi får ännu bara ta del av brottstycken av de samtal som pågår. Vi vet inget om de kompromisser som görs. Men vi vet att statsministern bett att bli entledigad och avgår. En epok är förbi och en ny tar vid.

I måndags visade TV nyheterna en karta över de kommuner i vilka SD tar plats. Det sker i stort sett i alla kommuner/landsting. Man har vuxit stort och snabbt och kommer därmed få ett ökat inflytande över exempelvis vård och social omsorg, under förutsättningen att andra partier inte skapar nödvändiga majoriteter. Ur partiets valmanifest kan man läsa om prioriteringar av äldreomsorg, fler sjukhusplatser och ett utökat stöd till föreningar vilka värnar om det svenska kulturarvet. Inför riksdagsvalet har särskilt S, V, Mp och Kd skrivit in civilsamhället/idéburna organisationer i sitt dokument men även C och Fp omnämner oss.

I SAPs budgetmotion omnämns särskilt ökade anslag till att öka personalstyrkan inom äldreomsorgen, regionala kompetenscentra för utveckling av offentliga upphandlingar samt patientssäkerhetsåtgärder. För Famna gäller det att hålla en aktiv kontakt med de förhandlande partierna kring vårt förslag till en nationell handlingsplan för tillväxt och utveckling av idéburen vård och social omsorg.

Hälsningar
Lars Pettersson



Värdeforum fortsätter att stödja en kultur av ständiga förbättringar.

"De deltagande teamen har nu haft sitt första Värdecafé och det är ett härligt tvärprofessionellt gäng med en stark vilja att lära sig hur man kan jobba för att skapa ökat värde för vårdens och omsorgens sjuka och äldre" berättar Viktoria Loo, utvecklingsledare på Famna.

Det är fem år sedan Famnas Värdeforum drog igång och det första Värdecaféet gick av stapeln. Sedan dess har över 1000 medarbetare och ca 180 förbättringsteam medverkat. I augusti startade vi två nya omgångar av Famnas Värdeforum med ytterligare ett femtiotal medarbetare från 9 olika verksamheter. Programmet Förbättra och Coacha stödjer vårdens och omsorgens mikrosystem i ett värdebaserat kvalitetsarbete. Genom att träna systematiskt förbättringsarbete utifrån gemensamma värderingar om hur vården och omsorgen borde vara bygger de medverkande verksamheterna upp kompetens och kapacitet för en kultur av ständiga förbättringar. Höstens två omgångar hålls i Stockholm och genomförs inom ramen för den nationella satsningen Bättre liv för sjuka äldre, där Famna har ett nationellt uppdrag att samordna insatserna för idéburna aktörer. Medverkande verksamheter är Hospice Gabriel, Attundagården HSB Omsorg, Edsåtra, Danvikshem, Karolinska sjukhuset avdelning P51, Sofiagården Bräcke Diakoni, Josephinahemmet, Åsengården Bräcke Diakoni samt Blomsterfonden Sociala enheten & Fastigheter. I mitten på december presenterar teamen sina förbättringsarbeten på Vernissage, mer information och inbjudan kommer under hösten.

Vill du veta mer om Famnas Kvalitetsarbete och Värdeforum kontakt gärna:
Truls Neubeck, Kvalitetsansvarig, truls.neubeck@famna.org, 076-541 10 25

Månadens medlem: Josephinahemmet

Josephinahemmet är en stiftelse och ett äldreboende för trosbekännare. De har som mål att erbjuda äldre katoliker ett värdigt och meningsfullt boende. Hemmet bestående av 37 lägenheter är beläget i Blackeberg med naturen som granne.

[Läs mer här](#)

Stora Sköndal söker ny medarbetare

Idag driver Stora Sköndal ett HVB med 12 platser för ensamkommande barn och vi har en ansökan om utökning av verksamheten under handläggning hos IVO. Nu söker de en verksamhetschef, HVB för ensamkommande barn.

[Läs mer här](#)

Nationella Patientsäkerhetskonferensen

Den 23-24 september äger den Nationella Patientsäkerhetskonferensen rum på Stockholmsmässan i Älvsjö där Famna är en av med arrangörerna. Årets tema är "Patientens säkra väg genom vården" där man belyser de största patientsäkerhetsriskerna, arbetet på alla nivåer samt de möjligheter som finns att göra bättre.

Även Change Day kommer att finnas på plats i Famnas monter där ni kan lämna ett löfte.

[Läs mer...](#)

Fler vägar och värden i vården

För projektet Fler vägar och värden i vården, har en intensiv och rolig höst tagit sin början. I början av september genomfördes en inspirationsträff i Västerås med ett 20-tal deltagare, varav fler hade konkreta idéer om att starta idéburet företag inom vård eller social omsorg. Träffen följs upp senare i höst med utbildningsdagar i marknadsföring, LOV och LOU i Västerås 7 och 14 oktober samt Uppsala 21 och 22 oktober. Även Jönköping genomförs utbildningsdagar med samma innehåll.

Ansvariga är Anders Persson tillsammans med Kristina Malm Janson, Vårdförbundet och Elisabet Sannas, Nyföretagarcentrum. Inbjudningarna finns att ta del på Famnas hemsida. Den 19-20 september genomförs ett internt som främst riktar sig till personer inom vården som vill starta idéburet företag. Ett 25-tal personer är anmälda och det är glädjande med ett så stort intresse.

Mer information om erfarenheter från kurstillfället kommer i nästa nyhetsbrev och på hemsidan (se ovan). Vi räknar också med att erbjuda en inspirationsträff i Sundsvall den 13 oktober, mer information om den läggs ut på hemsidan, men vet du redan nu någon som är intresserad, kontakta Sissella Helgesson för mer information.



[Kontakta Sissella Helgesson](#)

Välkommen till höstens inspirationsträffar och utbildningsdagar

Nyföretagarcentrums årliga Eget företag-mässa äger rum den 2-4 oktober på Stockholm Fair/Älvsjömässan. Här får du bl.a. möta företagare, inspiratörer och myndigheter samt möjlighet att delta i ett stort antal seminarier med olika slags företagsinriktning.

Famna medverkar även i årets mässa med spridningsseminarium om projektet "Fler vägar och värden i vården" och i monter på Vårdtorget i samarbete med Nyföretagarcentrum, Vårdförbundet, Karolinska Institutet och Stockholms läns landsting/Idérådet.

Välkommen att besöka oss och prata idéburet företagande, idéer, förslag, praktiska frågor och möjligheter under mässtdagarna. Gratis inträdesbiljett för alla tre mässtdagarna laddas ner på: <http://egetforetag.se/fri2014>
Vill du veta mer om Famnas medverkan i Eget Företag kontakta Anita Olsson.

[Mer information och anmälan](#)

Kvalitets-, Äldreomsorgs- och LSS-nätverket bjuder in till en Workshop om Famnas framtida kvalitetsarbete den 17 september.

Famnas medlemsnätverk bjuder in representanter från medlemmarna att diskutera hur man ser på behov och möjligheter i Famnas framtida kvalitetsarbete.

Famna firar i år 10 års jubileum och det är även valår. Denna workshop kommer att utifrån erfarenheter och aktuella frågor diskutera Famnas kvalitetsarbete. Det kommer även vara en genomgång av övergripande processer inom kvalitetsområdet och diskussioner kring specifika frågor i Kvalitets-, Äldreomsorgs- och LSS-nätverket.

[Läs hela inbjudan här](#)

Årets program för Nationella E-hälsodagen 2014 är klar!

Programmet omfattar närmare 40 olika seminarier, debatter, rundabordsamtal samt fördjupningar. Det lanseras även en digital programbok för att hjälpa deltagarna att välja bland alla programpunkter.

Ett 60-tal föreläsare kommer att medverka såsom utredare från regeringen och Socialstyrelsen.

[Läs mer här](#)

Medarbetarnyheter

Under hösten kommer en del bekanta och nya ansikten att arbeta för Famna.

Ariane Rodert arbetar under hösten på deltid med näringspolitiska frågor.

Sissella Helgesson, projektledare för Fler vägar och värden i vården.

Cecilia Johansson, utvecklingsledare och kommer att arbeta med Värdeforum.

Jelaine Legaspi, vikarierande kommunikatör.

Lars-Erik Lidström, ny ekonomiansvarig.

Ingemar Olsson, media och opinionsansvarig.

[Kontaktuppgifter](#)